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Rada Miasta 
Bielsk Podlaski 

Uzasadnienie   

1. Uzasadnienie potrzeby i celu wydania uchwały 

Ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 585) określono nowe warunki 
nabywania prawa do świadczeń wspierających rodziców oraz zasady ich przyznawania  
i wypłacania. W katalogu świadczeń ustawy „Aktywny rodzic” znajduje się świadczenie 
„Aktywny w żłobku”, które od 1 października 2024 r. uprawnia rodziców dziecka 
uczęszczającego do żłobka do świadczenia w wysokości 1500 zł miesięcznie na 
każde dziecko, a na dziecko niepełnosprawne w wysokości 1900 zł miesięcznie. Świadczenie 
„Aktywnie w żłobku” nie jest wypłacane rodzicowi/opiekunowi dziecka lecz przekazywane 
jest na rachunek bankowy podmiotu, który prowadzi żłobek, klub dziecięcy, zatrudnia 
dziennego opiekuna lub na konto bankowe dziennego opiekuna prowadzącego działalność  
na własny rachunek. 

W świetle powyższego nie jest zasadne kontynuowanie udzielania dotacji celowej 
podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Bielsk Podlaski.  
Aktualna wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku waha się w granicach 1300 zł – 1850 zł. 
Rodzicom którzy uzyskają dofinansowanie z programu, koszty opłaty za pobyt dziecka w 
żłobku ulegną znacznemu obniżeniu lub sprowadzą się jedynie do kosztów za wyżywienie 
dziecka.  

2. Aktualny stan obszaru uregulowany  uchwałą 

Rada Miasta Bielsk Podlaski w dniu 27 grudnia 2018 r. podjęła uchwałę Nr III/22/18  
zmienioną uchwałą Nr VI/55/19 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 26 marca 2019 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie miasta Bielsk Podlaski,  
w tym określenia kategorii dzieci na które przyznawana jest dotacja, na podstawie której 
Miasto do każdego dziecka zamieszkującego Bielsk Podlaski dopłaca kwotę 350 zł.  

3. Przewidywane skutki społeczne 

Przyjęcie uchwały nie wpłynie na pogorszenie sytuacji rodzin, których dzieci uczęszczają 
do żłobków, ponieważ środki programu „Aktywny rodzic” pokryją koszty pobytu dzieci w 
żłobkach.  Dzięki zaoszczędzonej w budżecie kwocie będzie można uatrakcyjnić pobyt dzieci 
w przedszkolach poprzez objęcie ich dodatkowymi zajęciami.  

4. Przewidywane skutki finansowe 
Na skutek podjęcia przedmiotowej uchwały zaoszczędzone zostaną środki w budżecie 

Miasta Bielsk Podlaski w wysokości ok. 900.000 zł. Środki te można będzie przeznaczyć na 
inne cele służące mieszkańcom Miasta Bielsk Podlaski, a konkretnie na dodatkowe zajęcia dla 
dzieci uczęszczających do przedszkoli (terapie integracji sensorycznej dla dzieci z orzeczeniem 



o potrzebie kształcenia specjalnego, sensoplastyka, rytmika, dogoterapia, hipoterapia, 
gimnastyka korekcyjna i inne). 

5. Źródła finansowania 
Nie dotyczy. 
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